

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 091/2025

Ratifico o procedimento de **adesão a Ata de Registro de Preços nº 036/2024**, referente ao Processo Administrativo N.º 047/2024, Pregão Eletrônico N.º 005/2024, da **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA**, pessoa jurídica de direito público de natureza autárquica, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.284.658/0001-14, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade Guajeru, Bahia, objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de serviços de locação de Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e Banheiro Químico, Brinquedos Infláveis e afins, incluindo montagem e desmontagem para eventos, da empresa detentora da ata de registro de preços **SOLEGAL SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 3.194.075/0001-00, com sede na Rua Otávio Mangabeira, CEP: 46.100-000, Brumado/BA, destinados atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Botuporã / BA, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo nº 091/2025. A vigência do contrato será de 12 (doze) meses contados da sua assinatura, prorrogável por igual período, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

OBJETO/VALOR:

Aquisição, mediante Adesão a Ata de Registro de Preços, para a **aquisição de serviços de locação de Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e Banheiro Químico, Brinquedos Infláveis e afins, incluindo montagem e desmontagem para eventos** conforme condições, estabelecidas no Termo de Referência e abaixo:

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 – LOCUÇÃO E PAREDÃO					
1	10	Unid/ Diária	LOCUÇÃO DO EVENTO - Locução para abertura de cada banda a ser apresentada no palco durante todo o evento, bem como o seu Encerramento. O locutor deverá ter experiência no serviço a mais de 03 anos no mercado. A empresa participante do certame deverá apresentar declaração assinada pelo referido locutor de que presta esse tipo de serviço e que tem vínculo com a empresa participante.	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
2	5	Unid/ Diária	PAREDÃO DE SOM - Relação de equipamentos:45 baterias sistema alta voltagem 1 gerador 10KVA16 grave 18 polegada 48 médios 12 polegada 64 cornetas trio32 twiter 2 aparelhos play dois Dim 1 procesador1 mesa 16 canais1 central microfone cm dois microfone sem fio 2 microfones com fio Iluminação no som 2 amplificador 112 mil RMS 4 amplificador 60 mil RMS 6 amplificador 3 mil RMS 3 fonte alta voltagem 2 fonte 12 volt	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00

EDIMILSON ANTONIO
SARAIVA:47437685515

Assinado de forma digital por
EDIMILSON ANTONIO
SARAIVA:47437685515
Dados: 2025.06.13 15:58:26 -03'00'

3	1	unid/ Diária	TRIO ELÉTRICO - Carreta com 03 eixos, medindo 19 metros de comprimento 2,7 metros de largura e 4,4 metros de altura; 01 cavalo mecânico; Palco medindo 9,5 metros com grama sintética; Camarim 01 sanitário para convidados; 02 grupos de geradores de 180KVA; Duas portas de ac 02 console digital para aplicação ao vivo com pés de micda PM 5000. Memorização dos ganhos de entrada dos prés; 4 entrada estéreo; 4 retorno de efeito estéreo; 8 processadores de efeitos; 12 EQ gráficos de 31 bandas, 501 memória de cena com blk up em cartão compact flash; 25 teclas definidas pelo usuário para acesso rápido das funções, 24 mixbuses, 8 DCA's; • 3 ADA; • 12 microfone SM 58; • 5 microfone SM 57; • 1 microfone SM Beta; • 3 microfone SM 58 Beta; • 2 microfone SM 58; • 3 microfone SM 57; • 1 microfone sem fio PGX2-Beta 58; • 3 microfone 419 pp; • 1 microfone 815S; • 1 microfone Sem fio EW 100; • 1 microfone Opus 39; • 7 microfone kit bateria DRK- B5C2; • 6 microfone kit de bateria; • 2 microfone k416P; • 7 fones K414P; • 1 fone RP-DJ 1200;	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
---	---	-----------------	---	---------------	---------------

			• 1 fone porta pro; • 5 trigger- mic.Bat.acústica; • 3 processadores digitais; • 1 módulo de bateria; • 1 bateria eletrônica; • 3 power play; • 3 directi box ativo; • 8 directbox passivo; 33 amplificadores; 2 monitoresde voz 1 de 12" e 1 drive; • 1 cubo deguitarra; • 1 cubo de baixo; • 1 cubo deteclado; • 20 garras; • 17 pedestal. P.A.CADA LATERAL; 24 Alto-falante 18; 16 alto-falante 12; 16 drive; 16 twiter. - P.A FRENTE E FUNDO: • 20 Alto- falante 18; 16 alto-falante 12; • 16 driver; 16 twiter; Veiculo A empresa vencedora do certame deverá apresentar para realização dos festejos cavalo mecânico revisado com comprovaçãono prazo de 30 (trinta) dias da data da revisão. Equipamento de segurança ao folião frente elaterais 01 motorista devidamente habilitado para condução de trios elétricos 01 técnico de som 01 auxiliar técnico 02 hoold		
--	--	--	---	--	--

4	4	Unid/ Diária	LOCAÇÃO MINI TRIO ELÉTRICO - Potência-Frente: 08 graves 15", 24m-graves 12" e 12ti 3100; Fundo: 08 graves 15", 24m graves 12" e 12ti 3100; Laterais: 08 sub18", 24m-graves 12" e 12 D405 e 36TW; Potência Audi Tech (VM6000, VM4000 e VM2000); Grupo Gerador 80 KVA (Scania); Console DDA48 canais Periféricos-01 Filtro de linha Furman; 01 Multi EffectSPX900; 01Multi- efeito VER500; 03 Multi-Gate Pro01 Eq. DBX1231; 01Eq.TechvoxTGX 2312x;03Ultra-DrivePro; 03Eq.Yamaha (monitor); Microfones específicos Monitoração-02(dois) Power Play(16vias=y); 02(dois)Monitorvoz Leacx (0412"e02ti); 01(um) Monitor bateria (0215",0112"e01ti); 02(dois) Monitor (0212" e 02ti); 01Cx Peavey KB300; 01 Jazz Chorus120; 01 Hartkesisten (01 15" e 04 10")	R\$ 10.250,00	R\$ 41.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 127.000,00
LOTE 02 – BANHEIRO QUIMICO, GRADES, ELEVADOS P/ POLICIA, PLACAS DE FECHAMENTO, PORTAL, TESTEIRA P/ PALCO, SALA OCTONORME, TENDAS					
5	70	Unid/ Diária	BANHEIRO QUÍMICO , Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral	R\$ 320,00	R\$ 22.400,00
6	10	Unid/ Diária	BANHEIRO QUIMICO PNE Cabines individuais em PEAD, com medidas de 1,50 x 1,50 mts, para PNE – portadores de necessidades especiais, com barras de apoio, porta papel higiênico, teto translucido, com serviço de higienização.	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00
7	250	Unid/ Diária	PLACAS DE FECHAMENTO Locação com montagem e desmontagem fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, de no mínimo 02 metros de largura X 02 metros de altura.	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
8	250	Unid/ Diária	GRADES DE CONTENÇÃO Grade de contenção em tubo galvanizado, med. 2,0 m de comprimento x 1,0 m de altura	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
9	7	Unid/ Diária	ELEVADO POLICIA Em tubo galvanizado, Cobertura em lona branca, med. 3,0m de comprimento X 1,10de largura x 3,0 de altura.	R\$ 750,00	R\$ 5.250,00
10	10	Unid/ Diária	01 Portal em Q30 Portal em alumínio box truss Q30, medindo 8x1.50m com pé direito de 5 mts	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
11	12	Unid/ Diária	01 Portal em Q30 Portal em alumínio box truss Q30, medindo 3x2.50 com pé direito 4mts	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
12	3	Unid/ Diária	01 TESTEIRA PARA FRENTE DO PALCO 90 metros linear de torre de Alumínio Q 30 – linha pesada com 26 cubos de 05 fases com parafuso suficiente para montagem. Deverá conter 06 hastes para o aterramento.	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
13	4	Unid/ Diária	SALAS EM OCTANORM PARA CAMARIM COM AR CONDICIONADO Sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS fornicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00

14	7	Unid/ Diária	SALAS EM OCTANORM PARA CAMARIM SEM AR CONDICIONADO Sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS fornicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.	R\$ 3.500,00	R\$ 24.500,00
15	20	Unid/ Diária	TENDA 4X4M TIPO CHAPEU DE BRUXA TendasTensionadas Montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 04 metros de frente x 04 metros de profundidade, com 2.5 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, estrutura em tubo galvanizado. Cada tenda locada deverá atender o evento inteiro, sendo no máximo 03 (três) dias.	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
16	20	Unid/ Diária	TENDA 5X5M TIPO CHAPEU DE BRUXA TendasTensionadas Montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade, com 2.5 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, estrutura em tubo galvanizado. Cada tenda locada deverá atender o evento inteiro, sendo no máximo 03 (três) dias.	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
17	10	Unid/ Diária	TENDA 6X6M TIPO CHAPEU DE BRUXA TendasTensionadas Montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 2.5 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, estrutura em tubo galvanizado. Cada tenda locada deverá atender o evento inteiro, sendo no máximo 03 (três) dias.	R\$ 634,50	R\$ 6.345,00
18	5	Unid/ Diária	TENDA 10X10M TIPO CHAPEU DE BRUXA TendasTensionadas Montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 3 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, estrutura em tubo galvanizado. Cada tenda locada deverá atender o evento inteiro, sendo no máximo 03 (três) dias.	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 201.325,00
LOTE 03 – GERADOR, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED E SONORIZAÇÃO					
19	5	Unid/ Diária	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE 04 Beam10 Par Led06 refletores par 6401 máquina de fumaça 300001 Interface Pilot 200001 Grid para montagem de Iluminação contendo 20 metros lineares de estrutura de alumínio modelo Q30.	R\$ 4.300,00	R\$ 21.500,00
20	5	Unid/ Diária	01 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE 12 – Refletores PAR 64 foco 5.04 – Mini bruts c/04 lâmpadas DWE 650 watts cada.12 – Movie light bean c/ 200 watts lâmpada 5R. 06 – Stroboatomic 3000.24 – Refletores PAR LED (RGBW).02 – Máquina de fumaça BMX ou similar. 24 – Canais de DIMMER ou similar.02 – Mesa iluminação com sinal DMX ou similar.01 – Grid para montagem de iluminação contendo 80 metros linear de estrutura de alumínio modelo Q 30.	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00

21	6	Unid/ Diária	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 24 Lâmpadas PAR 64 e 24 foco 56 Mine Bruts de 04 lâmpadas3Dimmer DMX de 12 canais com capacidade de 4000w por CanalGelatinas de variadas cores12 Elipsoidal de 750w com abertura de 25° a 50° com Iris24 PAR LED de 3W (RGBW)12 Moving light spot 1200w com 02 (dois) discos de globos e cores16 Moving light BEAN 200W8Estrobos de 3000w DMX com blinder 2 Canhões seguidor 1500w2 Maquinas de fumaça DMX com recipiente de 10 litros2 Ventiladores1 Mesa controladora para iluminação contendo 2048 canais DMX, 15 master e 450 memórias1 Grid contendo 90 metros linear de estruturas em alumínio modelo P30 e demais peças necessárias para sua montagem1 Completo sistema elétrico para o funcionamento dos equipamentos aqui relacionados	R\$ 13.000,00	R\$ 78.000,00
22	2	unid/ Diária	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TRIO ELÉTRICO: 12 MOVING BEAM 200 ou 230; 16 PAR LED RGBW, 08 STROBO ATOMIC 3000W; 12 Ribaltas P5, 08 minibrut de Led e 01 CONSOLE MA Feider + Wing com 02 telas.	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
23	3	Unid/ Diária	Gerador de Energia: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220watts, 60 Hz, operador e cabos elétricos para ligação.	R\$ 4.800,00	R\$ 14.400,00
24	6	Unid/ Diária	Gerador de Energia: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220watts, 60 Hz, operador e cabos elétricos para ligação.	R\$ 5.300,00	R\$ 31.800,00
25	6	Unid/ Diária	01 PAINEL DE LED 01 Pannel de LED medindo 4 x 3m. Com resolução P15 Outdoor - com processador de vídeo e estrutura em K30 para sua montagem.	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
26	5	Unid/ Diária	01 PAINEL DE LED 01 Pannel de LED medindo 5 x 3m. Com resolução P15 Outdoor - com processador de vídeo e estrutura em K30 para sua montagem.	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00
27	5	Unid/ Diária	01 PAINEL DE LED 01 Pannel de LED medindo 6 x 3m. Com resolução P15 Outdoor - com processador de vídeo e estrutura em K30 para sua montagem.	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00
28	9	Unid/ Diária	Sonorização de 2 graves para evento Amplificadores: 1 amplificador 4000w 1 amplificador 1.100w Periféricos: 1 Mesa de som analógica 12 canais Equalizador: Processador digital 4x8 Caixas de som: 1Fz 2x18 sub 800 (2 alto falantes de 18 cada)2 Caixaslines VS 726 ad MG 12-400 (1 alto falante de 12+ 1drivertitanim cada)1 microfones vocal sem fio2 pedais de microfones2 microfones com fio sm58	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
29	6	Unid/ Diária	Sonorização de 4 graves para evento Amplificadores: 1 amplificador 4000w1amplificador6000w1amplificador1.100w Periféricos: 1 Mesa de som digital Equalizador: Processador digital 4x8 Caixas de som: 2Fz 2x18 sub 800 (2 alto falantes de 18 cada)4 Caixas lines VS 726 ad MG 12-400 (1 alto falante de 12+ drivertitanim cada)1 microfones vocal sem fio3 pedais de microfones3 microfones com fio sm58	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00

30	9	Unid/ Diária	Sonorização de 8 graves para evento PA Amplificadores:1 amplificador 10.000w1 amplificador6000w1 amplificador 1.200WPeriféricos PA:1Processador de audio digital1Filtro de linha 50W1 Mesa de Som Console digital 32 canaisCaixas SUB PA:4 caixas FZ (2 alto falante de 18 cada total 8 sub)Lines PA:6 caixas VS 726 (1 alto falante de 12 + 1 drivertitanium cada)Palco Amplificadores:1amplificador4000W 1amplificador6000W 1amplificador1.100W1 amplificador1.000WPeriférico:1 Processador digital1 Mesa de som igital 32 canais1 AMP de baixo 1 AMP de guitarraCaixas Palco:2 caixas FZ 218 4 Lines VS7264 Monitores 1 falantes 15+TI 450WMicrofones, Direct Box, Fones e Pedestal:2 MIC vocal sem fio5 MIC vocal com fio5 MIC Percussão SM571 Kit MIC bateria (7 microfones)8Direct Box8 Pedestais para microfones	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00
31	4	Unid/ Diária	Sonorização de 16 graves para eventoPA Amplificadores:2 amplificadores 10.000w2 amplificadores 6000w2 amplificadores1.200wPeriféricos PA:1Processador de áudio digital 1Filtro de linha 50W1 Mesa de Som Console digital 32 canaisCaixas SUB PA:8 FZ 2 x 18 (2 alto falante de 18 cada total 16 sub)Lines PA:12 caixas VS 7261 alto falante de 12 + 1 drivertitanium cada)Palco Amplificadores:1amplificador4000W 1amplificador 6000W1amplificador1.100W1 amplificador1.000WPeriférico:1 Processador de áudio digital1 Mesa de som digital 32 canais1 AMP de baixo1 AMP de guitarra Caixas Palco:2 caixas FZ 218 4Lines VS726, 1 falante 4 Monitores 1 falantes 15+TI 450WMicrofones, Direct Box, Fones e Pedestal:2 MIC vocal sem fio5 MIC vocal com fio5 MIC Percussão SM571 Kit MIC bateria (7 microfones)8Direct Box8 Pedestais para microfones	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
32	3		Sonorização de 24 graves para eventoPA Amplificadores:3amplificadores 10.000W2 amplificadores 1200W2 amplificadores 4.100WPeriféricos PA:1Processador de audio digital 1Filtro de linha 50W1 Mesa de Som Console digital 32 canaisCaixas SUB PA:12caixas FZ 2 x 18 Sub 800 (2 alto falante de 18 cada total 24 sub)Lines PA:16 caixas VS 726 (1 alto falante de 12 + 1 drivertitanium cada)Palco Amplificadores:1amplificador4000W 2amplificador6000W1 amplificador1.100W1 amplificador5000WPeriférico:1 Processador de audio digital1 Power Play (Amplificador de fones 8 saidas)1 Mesa de som digital de 32 canais1 AMP de baixo 1 AMP de guitarraCaixas Palco:2 caixas FZ 218 4Lines VS726, 1 falante 4 Monitores SM 400, 2 falantes 12/4004 Monitores, 1 falante 15+ TI 450W2 Sub de bateria 215, 2 falantes 450WMicrofones, Direct Box, Fones e Pedestal:2 MIC vocal sem fio6 MIC cocal com fio11 MIC Percussão SM571 Kit MIC bateria (7 microfones)14Direct Box16	R\$ 6.233,00	R\$ 18.699,00
			Pedestais para microfones.		
33	3	Unid/ Diária	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTEO1 Sistema de som linesoucearray. 16 Caixas de médio grave.18 Caixas de grave com 2 alto-falantes. 02 Mesas de som 48 canais.03 Processadores rack drive.13 Monitores de palco.Bateria corpo completo.Cubos de guitarra potência de 120 W solidstate.01 Cubo de contrabaixo 350 W.16 Amplificadores.01 Central de energia de 20.000 KWA. 48 Microfones.01 Sistema de sidefill – 03 cias lr. 01 Multi cabo 60m – 56 vias.14 Directbox. 10 Praticável	R\$ 21.000,00	R\$ 63.000,00

34	3	Unid/ Diária	01 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE• 01 - Sistema de Som LINE • 12 – Caixas de médio grave • 12 – Caixas de grave • 02 – Mesa de som 48 CANAIS • 10 – Monitores • 48 - Microfones • 01 Kit microfone sem fio • 02 Microfones p/ voz • 20 – Direct Box • 02 – JazzChorus • 01 – HARTKE SYSTEMS 3500 para contra baixo c/ case e 2 Caixas 1-15” 4-10 • 01 – GALIEN KRUGER 800 “com 2 caixas 1-15” 4-10 • 01 – Bateria Corpo Completo • 80 – Cabos de microfone 10 m • 01 – Multicabo 60m 56 vias • 15 – Régua de AC de Palco • 05 – Medusas 12 vias 15 m • 10 – Praticáveis • 01 – Sistemas de SideFill.	R\$ 31.000,00	R\$ 93.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 527.499,00
1. Disponibilizar com antecedência de no mínimo 24 (vinte e quatro) horas antes do início do Evento; Hospedagem, alimentação e deslocamento da equipe de Montagem/Desmontagem por conta do contratado.					
LOTE 04- ESTRUTURA PARA CAMARIM, PALCOS, COBERTURA, PASSARELA, PRATICAVEIS					
35	2	Unid/ Diária	ARQUIBANCADA - 80 (oitenta) metros linear, com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, com no mínimo 04 (quatro) degraus, com 04 (quatro) escadas de acesso, guarda corpo em todas laterais, frente e costa, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 15 (quinze) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 4m (quatro) metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, paraqueto e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15(quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas, art e laudo.	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
36	2	Unid/ Diária	ESTRUTURA PARA CAMARIM Montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 4 metros de frente x 4 metros de profundidade, com 2.5 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, fechamento em placas, acabamento em malha, piso com carpete em toda dimensão.	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
37	5	Unid/ Diária	COBERTURA PARA PALCO FIXO PRAÇA DA PREFEITURA Cobertura 14*10 com 56 mt linear de p50 e 35 mt linear em p30 com 4 base reforçada 4 sleeve p 50 ADP.pra p30 4 pau de carga 4 bloco grau p50 2 cumineira p50 com lona branca ante chamas	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
38	5	Unid/ Diária	PALCO 6 X 4m em Q30 Palco tipo alumínio medindo 06 metros de boca de sena e 04 metros de profundidade com piso stage, 12 módulos praticáveis 2x1m antiderrapante, 16 torres stage com flauta interna 100/600 mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm, 17 treliça stage 2000x700mm, 08 guarda corpo stage 2000mm,02 guarda corpo stage 300mm, 16 reguladores de altura stage, 12 travas estabilizadoras para stage, 16 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 08 colunas para fixação de guarda corpo stage.	R\$ 6.400,00	R\$ 32.000,00

39	5	Unid/ Diária	01 PALCO 08 x 06 M em Q30 Palco tipo alumínio medindo 08 metros de boca de sena e 06 metros de profundidade com piso stage, 24 módulos praticáveis 2x1m antiderrapante, 20 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm, 31 treliça stage 2000x700mm, 09 guarda corpo stage 2000mm, 02 guarda corpo stage 300mm, 20 reguladores de altura stage, 24 travas estabilizadoras para stage, 26 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 11 colunas para fixação de guarda corpo stage.	R\$ 8.900,00	R\$ 44.500,00
40	2	Unid/ Diária	01 PALCO 10 x 08 m em Q30 Palco tipo alumínio medindo 10 metros de boca de sena e 08 metros de profundidade com piso stage, 40 módulos praticáveis 2x1m antiderrapante, 30 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm, 49 treliça stage 2000x700mm, 12 guarda corpo stage 2000mm, 02 guarda corpo stage 300mm, 30 reguladores de altura stage, 40 travas estabilizadoras para stage, 46 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 14 colunas para fixação de guarda corpo stage.	R\$ 10.900,00	R\$ 21.800,00
41	3	Unid/ Diária	01 PALCO 12 X 10m em Q50 Palco tipo alumínio medindo 12 metros de boca de sena e 10 metros de profundidade com piso stage, 60 módulos praticáveis 2x1m antiderrapante, 42 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 71 treliça stage 2000x700mm, 15 guarda corpo stage 3000mm, 02 guarda corpo stage 300mm, 42 reguladores de altura stage, 30 travas estabilizadoras para stage, 62 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 17 colunas para fixação de guarda corpo stage.	R\$ 13.900,00	R\$ 41.700,00
42	2	Unid/ Diária	01 PALCO 14 X 10m em Q50 Palco tipo alumínio medindo 14 metros de boca de sena e 10 metros de profundidade com piso stage, 70 módulos praticáveis 2x1m antiderrapante, 42 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 71 treliça stage 2000x700mm, 15 guarda corpo stage 3000mm, 02 guarda corpo stage 300mm, 42 reguladores de altura stage, 30 travas estabilizadoras para stage, 62 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 17 colunas para fixação de guarda corpo stage.	R\$ 18.500,00	R\$ 37.000,00
43	2	Unid/ Diária	PASSARELA STAGE EM ALUMINIO 32m² 16 módulos praticáveis 2x1m antiderrapante, 18 torres stage com flauta interna 100/600 mm, 25 treliça stage 2000x700mm, 18 reguladores de altura stage, 20 adaptadores stage para praticáveis de alumínio.	R\$ 3.970,00	R\$ 7.940,00
44	7	Unid/ Diária	PRATICÁVEIS Praticáveis 2x1m antiderrapante, pés com regulagem de 50cm a 1m.	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 241.190,00
LOTE 05 – HOSPEDAGEM E CAMARIM					

45	100	Unid/ Diária	HOSPEDAGEM completa incluído café da manhã, almoço e jantar. Estadia em suíte (quarto com banheiro), ar condicionado.	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
46	20	Unid/ Diária	CAMARIM 20 Copos de água de coco. 03 Bandejas de frutas (banana, maçã, uva, abacaxi, mamão, melão). 15 Latas de refrigerantes de variados sabores 350 ML. 60 Água mineral sem gás 500 ML (garrafa). 70 Sanduiches. 400 Salgados variados. 15 mini pizza 02 pcts de cerveja em lata 01 WHISKY 01 GIN 06 Energetico Lata 02 Bandeira de frios. 02 pct de guardanapo 02 pct de copo descartável 01 mesas c/ toalhas 05 cadeiras plasticas 02 poltronas 01 espelhos grande	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
47	5	Unid/ Diária	EQUIPE DE APOIO I composta por 06 pessoas, sendo 04 homens e 02 mulheres.	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00

48	4	Unid/ Diária	EQUIPE DE APOIO II composta por 10 pessoas, sendo 08 homens e 02 mulheres.	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
49	4	Unid/ Diária	EQUIPE DE APOIO III composta por 20 pessoas, sendo 15 homens e 05 mulheres.	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
50	50	Unid/ Diária	Carregadores- Auxiliarão na carga e descarga dos equipamentos dos artistas ao palco	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
51	25	Unid/ Diária	TRANSLADO DE BANDAS E EQUIPE DE PRODUÇÃO - Locação de Van com motorista e combustível para transporte de músicos, artistas e colaboradores da administração. O veículo deve possuir no mínimo 16 lugares, bancos estofados, com cinto de segurança e ar condicionado. A Van deve estar com seu interior e exterior limpos no início da prestação do serviço. O valor da diária deverá ser o mesmo para todos os percursos, perfazendo uma média de 250 km/ diários	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 135.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES 01 A 05					R\$ 1.232.014,00

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 83 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, do mesmo diploma legal, em atendimento a necessidade do Município de Botuporã/BA.

Botuporã / BA, 13 de junho de 2025

EDIMILSON ANTONIO
SARAIVA:47437685515

Assinado de forma digital por EDIMILSON
ANTONIO SARAIVA:47437685515
Dados: 2025.06.13 15:56:14 -03'00'

MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ

Edmilson Antonio Saraiva

Prefeito Municipal

Contratante